[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е

от  18.02.2014 г. № 252
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Бутурлиновского городского поселения, утвержденное решением Совета народных депутатов Бутурлиновского городского  поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 25.04.2012 г. № 128
В целях приведения нормативных правовых актов Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет народных депутатов Бутурлиновского городского поселения
Р Е Ш И Л :

1. Внести в Положение о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Бутурлиновского городского поселения, утвержденное решением Совета народных депутатов Бутурлиновского городского  поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 25.04.2012 г. № 128, следующие изменения:
1.1. Пункт 3.2 раздела 3  изложить в следующей редакции:

«3.2. В срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок, администрация Бутурлиновского городского   поселения направляет проект ежегодного плана проведения плановых проверок в органы прокуратуры. Органы прокуратуры рассматривают проект ежегодного плана проведения плановых  проверок  на предмет законности включения в него объектов муниципального контроля в соответствии с частью 4 статьи 9 Федерального Закона от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»  и в срок до 1 октября года, предшествующего году проведения плановых проверок, вносят предложения главе Бутурлиновского городского  поселения о проведении совместных плановых проверок.
Администрация Бутурлиновского городского поселения рассматривает предложения органов прокуратуры и по итогам их рассмотрения направляет в органы прокуратуры в срок до 1 ноября года, предшествующего году проведения плановых проверок, утвержденный ежегодный план проведения плановых проверок.

Подготовка ежегодного плана проведения плановых проверок, его представление в органы прокуратуры и согласование осуществляются по форме и в порядке, установленными Правительством Российской Федерации.».
1.2. Дополнить пункт 3.3. раздела 3 абзацем следующего содержания:
«В отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих виды деятельности в сфере здравоохранения, сфере образования, в социальной сфере, в сфере теплоснабжения, в сфере электроэнергетики, в сфере энергосбережения и повышения энергетической эффективности, плановые проверки могут проводиться два и более раза в три года.»

2. Опубликовать  настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области»  и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления Бутурлиновского городского  поселения.
Глава Бутурлиновского
городского поселения                                                    Е.Ф. Дмитренко
Председатель Совета народных

депутатов Бутурлиновского

городского поселения                                                      В.В. Лепехина